令和３年１２月吉日
需要家各位

広島県福⼭市⻄町２丁⽬１０番１号
商工会議所ビル６F

広島県東部生コンクリート協同組合
代表理事 高田浩平

生コンクリートの価格表改定及び販売価格改定のお知らせ

寒冷の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊組合に格別のご高配を賜り、厚く
御礼申し上げます。
 さて、昨今の生コンクリート業界におきましては、⻑らく続くコロナ禍において⺠間の設備投資控え
により大変厳しい状況にあります。更に、原材料価格の高騰、運送費用等の上昇など生コンクリート製造
のための資材調達コストの上昇が続いております。加えて最低賃金の上昇、生産年齢人口の減少による
労働力不足など、労務コストの上昇も収益を圧迫する要因となっております。このような状況下、各組合
員工場といたしましては、あらゆるコストダウンに取り組んでおりますが、現状の価格では安定的な供
給を継続することが極めて困難な状況となって参りました。

つきましては、誠に不本意ではございますが、下記の通り価格表及び販売価格を改定させて頂くことと
なりました。

需要家の皆様にはご負担をおかけしますが、我々といたしましては今後とも高品質な商品の安定供給
に努めて参りますので、何卒これらの諸事情をご賢察いただき、ご理解とご協力を賜りますようお願い
申し上げます。

敬具
記

１．改定内容 ・従来価格から２，５００円／㎥加算

・工場引き取り１，２００円／㎥引き
２．実施時期  令和４年４月１日以降に発生した契約物件（３０㎥以上）

及びスポット物件（３０㎥未満）
３．旧価格契約物件の取り扱い
        令和４年３月３１日までの契約は従来通りの価格とし、令和４年６月３０日までに

生コンクリートの納入開始が条件となります。但し、納入が開始されなかった場合は
契約を解除し改めて新価格での再契約をお願い致します。

        尚、令和４年６月３０日までに納入が開始された物件でも、従来通りの価格での販売
は令和５年３月３１日までとし、令和５年４月１日以降は新価格でのお取引となりま
す。

以上